REQUERIMENTO N°           DE 2022
(Da Sra. Adriana Ventura e outros)

Requer  a  coautoria  dos
Projetos de Leis especificados.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a coautoria dos

seguintes projetos de lei, conforme anuência do autor:

- PL  5379/2019,  que  “dispõe  sobre  os  direitos  básicos  das

microempresas  e  empresas  de  pequeno  porte  e  dá  outras

providências.”

- PL 284/2020, que “estabelece o reajuste monetário anual dos

valores da legislação do Imposto de Renda da Pessoa Física,

de acordo  com a variação  do  Índice  Nacional  de  Preços ao

Consumidor Amplo - IPCA.”

- PL 2988/2020, que altera a Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965

- Código Eleitoral para impedir que o cancelamento do Título de

Eleitor implique na suspensão do Cadastro de Pessoa Física.”

     Sala das Sessões,      de dezembro de 2022.

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP

Deputado ALEXIS FONTEYNE
NOVO/SP

*C
D2

24
52

18
07

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224521807300

RE
Q

 n
.1

68
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

12
:0

9:
20

.6
83

 -
M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a coautoria dos Projetos

de Leis especificados.

Assinaram eletronicamente o documento CD224521807300, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Alexis Fonteyne (NOVO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224521807300

RE
Q

 n
.1

68
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

12
:0

9:
20

.6
83

 -
M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a coautoria dos Projetos

de Leis especificados.

Assinaram eletronicamente o documento CD224521807300, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Alexis Fonteyne (NOVO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224521807300

RE
Q

 n
.1

68
8/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

12
:0

9:
20

.6
83

 -
M

es
a